

8.61x26.23	1	4	עמוד	1	הארץ - כותרת	21/06/2017	59009316-3
המרכז הבינתחומי הרצליה כנס הרצליה - 84260							

איזנקוט: לישראל יש אינטרס שבועה יהיה חשמל 24 שעות ביממה

גילי כהן

פה אינטרס להחזיר את איראן לתוך איראן, ולצמצם את השפעתה האזורית", אמר איזנקוט התייחס לראשונה לירי הטיילים האיראניים לסוריה השבוע, וציין כי "ההישג המבצעי קטן ממה שמתואר בתקשורת, אבל הוא בא לבטא משהו, למרות שזה רחוק מפגיעות מדויקות". שלי שום דווח ב"הארץ" כי חמישה משבעת הטיילים ששוגרו מאיראן לעבר דיר אזור בסוריה החטיאו את מטרתם.

חיובאללה הוגדר על ידי הרמטכ"ל כאיום המרכזי על ישראל. לדבריו, חלק מהנשק המתקדם שהגיע לידי הארגון הוא מתוצרת רוסית, והוא הועבר לידי חיובאללה "מתחת לאפה של רוסיה". הוא הוסיף כי "היו פעולות למניעת העברת נשק מתקדם לידי ארגון חיובאללה, וכך גם נעשה בעתיד". איזנקוט הוסיף כי

**לדברי הרמטכ"ל,
"הנטייה הפבלובית
להטיל כתרים ולמנוע
יציאה לעבודה לא עזרה"**

חיובאללה איבד עד עתה במלחמה בסוריה 1,800 לוחמים וכ-8,000 מלוחמיו נפצעו – מה שמביא לדבריו למשבר מורלי בארגון. איזנקוט הזכיר כי מורסטפא בדר אדין, בכיר בחיזבאללה, נרצח על ידי מפקדיו, והוסיף כי ההתנקשות אירעה "דקות ספורות אחרי שסיים פגיש עם קאסם סולימאני (מפקד כוח אל-קודס של משמרות המהפכה האיראניים, ג"כ). הוא נרצח על ידי מפקדיו במקום שאמור להיות מוגן מאוד לאנשי חיובאללה בדמשק".

הרמטכ"ל התייחס בקצרה גם לסיוע ההומניטרי שנותנת ישראל לסוריה, ואמר כי יש תפיסה "של שכנות טובה". לגבי הפרסום השבועי בוול סטריט ג'ורנל, ולפיו ישראל מסייעת בחשאי למורדים בסוריה, אמר כי "מאות טונות של ציוד עוברים לסוריה" וכי "זו חובה בסיסית שלנו כשכנים וכיהודים". 3,000 פצועים סורים, בהם מאות ילדים, קיבלו טיפול במסגרת תקציב הביטחון. בעבר ציין הרמטכ"ל כי צה"ל השקיע בזה 26 מיליון שקלים.

הרמטכ"ל גדי איזנקוט התייחס אתמול למשבר החשמל בעזה ואמר כי לישראל יש אינטרס שלאורחים שם תהיה תקווה, אך הוסיף כי מצב שבו ישראל תממן את החשמל וחמאס יפנה את משאביו לבניית מנהרות הוא פרדוקס. איזנקוט התייחס גם לירי הטיילים האיראניים לסוריה, ואמר כי הסיוע לסוריה הוא "חובה בסיסית שלנו כשכנים וכיהודים". את הדברים אמר בכנס הרצליה שנערך במרכז הבינתחומי.

איזנקוט הגדיר את המציאות בעזה "נפיצה", ואמר כי להחלטות שמקבלת הנהגת הרשות הפלסטינית ברמאללה יש השפעה ישירה על המציאות בעזה. "חמאס נמצא בצומת החלטות – האם הוא שלטון אחראי או ארגון טרור שרואה רק מהפיר של המנהרה", אמר הרמטכ"ל. לדבריו, לישראל יש אינטרס שבעזה תהיה תקווה לאורחים. יש לנו אינטרס שברצועה יהיה חשמל 24 שעות, שיהיו מים תקינים, שתהיה תעסוקה. זה אינטרס ישראלי", הבהיר, אך הוסיף כי זה "נראה לי פרדוקס שאנחנו נממן את פער החשמל, והם (חמאס, ג"כ) יפנו את המשאבים כדי לחפור מנהרות נגד שטח ישראלי". דבריו של איזנקוט נאמרו על רקע ביקורת שהוטחה באחרונה בצבא על המלצתו לצמצם את אספקת החשמל ברצועה – צעד שישיראלי החלה לממש.

באופן לא שגרתי בחר איזנקוט להחמיא למנגנוני הביטחון הפלסטיניים, ואמר כי הם "ראויים להערכה". הוא הוסיף כי החלטת מערכת הביטחון להפריד בין מבצעי הטרור לבין האוכלוסייה הפלסטינית ולמעט בנקיטת צעדים קולקטיביים, הוכיחה את עצמה. "היכולת להתמודד עם המציאות היא תולדה של מדיניות הפעלת כוח נכונה. הנטייה הפבלובית להטיל כתרים ולמנוע יציאה לעבודה לא עזרה", אמר. איזנקוט סקר את המציאות הביטחונית באזור והקדיש חלק גדול מדבריו לאיראן ולניסיונותיה ליצור הגמוניה אזורית שתגיע עד ללבנון. "המיקוד כרגע בהבסת דאעש – מחטיא. יש